CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

1

     EDITAL Nº 05/2023/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E CONFIRMAÇÂO DE PROVA.

Divulga retificação no Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2023/2024, item 7 e
seus subitens e 9.2 e confirma data e horário da
prova objetiva.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral Ferrador,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 53,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que dispõe o artigo 37, inciso IX da
Constituição Federal e atendendo o disposto no cronograma do Processo Seletivo
Simplificado, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Retificação, para divulgar o que segue:

Para todos os cargos, será exigido, para fins de aprovação, o mínimo de

60% de acertos na prova objetiva.

Onde está escrito:

9.2 Serão considerados aprovados os candidatos que tiverem
aproveitamento de no mínimo 6 (seis) do total de pontos atribuídos à
Prova Prática para o cargo de Motorista e 6 (seis) do total de pontos da
Prova objetiva para os demais cargos/funções deste Processo Seletivo
Simplificado.

Leia-se:

9.2 Serão considerados aprovados os candidatos que tiverem
aproveitamento de no mínimo 6 (seis) do total de pontos atribuídos à
Prova Prática para o cargo de Motorista e 60% (sessenta por cento) do
total de pontos da Prova objetiva para os demais cargos/funções deste
Processo Seletivo Simplificado.

Ficam mantidos o horário e local da prova, conforme itens 7.6.1 e 7.6.2:

7.6.1 A prova objetiva para os cargos do item 7.6 será aplicada no dia 01

de fevereiro de 2024, na Escola Municipal de Ensino Fundamental

Padre Arlindo Pochmann, situada na Rua Floriano Peixoto, Nº 380,

Centro, na cidade de Amaral Ferrador/RS.

7.6.2 A prova objetiva terá início às 9 horas e os candidatos deverão

estar presentes com meia hora de antecedência. Os portões estarão

abertos uma hora antes do início das provas, às 8 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 31 dias do mês de janeiro de 2024.

              CNPJ: 90.152.299/0001-92

                                                                               TELEFONE: (51) 3670 - 1143

Praça IV de Maio, 16

Centro – Amaral Ferrador/RS

CEP: 96635-000

E-mail: secretariaeduca@gmail.com

2

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA,

                                                                                    Prefeito Municipal

             Jadir da Silva Vargas,
Secretário Municipal de Administração

     Tânia Regina Abreu Tyczkiewicz,
    Secretária Municipal de Educação